АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ    ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.12.2016   № 330-п

Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Типовым кодексом этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одобренным решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23 декабря 2010 года (протокол № 21), Указом Губернатора Оренбургской области                           от 25 февраля 2011 года № 80-ук «О Кодексе этики и служебного поведения государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет  согласно приложению.

2. Ознакомить муниципальных служащих с Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  от 17.03.2011 № 30-п «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования Нижнепавловский сельсовет».

4. Настоящее постановление  подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти для включения в областной регистр муниципальных правовых актов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Слободскову Н.Ю.

6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Нижнепавловский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет.

7. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования                                           В.Ф. Калякин

	Разослано:
	отделу кадров и спецработы, администрация МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело